با تأملی در ادبیات آثار بشّار بن برد به خوبی می‌توان دریافت که در این آثار نه تنها پندها و ضرب المثل‌های ایرانی راه یافته؛ بلکه

^۱ - نویسنده کتاب الاعلام نیز در باب اصلیت بشّار بن برد چنین بیان می‌دارد که: «بشّار بن بُرد (۹۵-۱۶۷ هـ ۷۱۴- ۷۸۴ م) بشّار بن برد العقیلی، بالولاء، أبو معاذ: أشعر المولدين علی الإطلاق. أصله من طخارستان (غربی نهر جیحون) و نسبت به إلى امرأة «عقيلية» قبل إنها أعتقته من الرق» (الزركلی، ۱۹۸۹م: ۵۲).

سپس عباسی، در اثر نفوذ تمدن های غیر عرب و به ویژه ایرانیان و شعرایی همچون بشّار بن برد، محمود و رّاق، ابونواس و صالح بن عبدالقدوس در رگ های شعر عربی، خونی تازه جریان پیدا کرده و از طراوت و تازگی برخوردار گردید.